
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122100266

266

Nº 245, sexta-feira, 21 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 12940/2018.

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos desfibriladores externos automáticos

( D EA s ) .

JANAINA LIMA ARRUDA

Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 159/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: Texas Imports,
Comércio Importação e Exportação Ltda. - Itens 4 e 5. O lote 1 foi cancelado.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 174/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORAS: Shanon Moda
Eireli - Item 5; Lima Dias Roupas e Acessórios Ltda. - Lote 1 (itens 1, 2, 3 e 4) e item
7; e DL Comércio de Roupas Eireli - Itens 6 e 8.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 182/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCEDORA: MF Engenharia

Lt d a .

FILIPE DE SOUSA MENDES

Pregoeiro

(SIDEC - 20/12/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 031/2018 - CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL;
CONTRATADA: ALLTECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA ; CNPJ: 21.547.011/0001-66;
OBJETO: contratação de solução de segurança para proteção de endpoint e datacenter,
com garantia de 60 (sessenta) meses, contemplando os serviços de instalação e
configuração, transferência de conhecimento e suporte técnico; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n.
10.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, Decreto n. 7.892/2013, e legislação correlata,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Complementar n. 123/2006 e
alterações, regulamentada pelo Decreto n. 8.538/2015, Lei n. 8.666/1993; M O DA L I DA D E
DE LICITAÇÃO: P.E n. 14/2018-CJF ; PROCESSO N.: CJF-ADM-2017/00320; DATA DE
ASSINATURA: 19/12/2018; VIGÊNCIA: 4 meses, contados da assinatura do Contrato, para a
execução, entrega, instalação, configuração, transferência de conhecimento e 60 meses,
contados do Termo de Recebimento Definitivo, para os serviços de garantia e suporte
técnico; VALOR DO CONTRATO: R$ 1.028.130,50; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES:
085322; E.D.: 339040 e 449040; NOTA DE EMPENHO: n. 2018NE000649, 2018NE000650 e
2018NE000651; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de
Administração e de Gestão de Pessoas/CJF e MURILO ROSSETTO/ALLTECH SOLUÇÕES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 026/2016-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: A ABBA SERVIÇOS GERAIS; CNPJ/MF: 00.949.483/0001-
75; OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Quinta do Contrato;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P E n. 27/2016-CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-2016/00300;
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2018; VIGÊNCIA: 19/12/2018 a 18/12/2019; VALOR DO
ADITIVO: R$ 24.284,80; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 3390.39;
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de Gestão
de Pessoas/CJF e NIZALVA DE SOUZA CARDOZO - Sócia-Administradora/A ABBA
S E R V I ÇO S

ESPÉCIE: V TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 043/2014-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: MAXIMUS CORTE E VINCO GRÁFICOS LTDA - ME;
CNPJ/MF: 05.687.655/0001-01; OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do
Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Nona do
Contrato; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PE n. 41/2014-CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-
2014/00383.01; DATA DE ASSINATURA: 19/12/2018; VIGÊNCIA: 2/1/2019 a 1°/1/2020;
VALOR DO ADITIVO: R$ 20.936,60; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.:
339039; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de
Gestão de Pessoas/CJF e JOAQUIM MÁRCIO NUNES SILVA - Sócio Proprietário/MAXIMUS
CO R T E

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 044/2015-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA ME; CNPJ/MF:
37.118.817/0001-79; OBJETO: Prorrogação da vigência por 12 (doze) meses da vigência do
Contrato; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II, c/c a Cláusula Nona;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PE n. 30/2015-CJF; PROCESSO N.: CJF-ADM-2015/00319;
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2018; VIGÊNCIA: 2/1/2019 a 1°/1/2020; VALOR DO ADITIVO:
R$ 8.683,15; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 339039; SIGNATÁRIOS:
MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas/C JF
e JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA AGUIAR - Sócio/SIGGRAF.

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 045/2017-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: MTEL TECNOLOGIA S.A; CNPJ/MF: 71.738.132/0001-
63; OBJETO: Prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Nona; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: PE n. 27/2017; PROCESSO N.: CJF-ADM-2017/00341; DATA DE ASSINATURA:
19/12/2018; VIGÊNCIA: 29/12/2018 a 28/12/2019; VALOR DO ADITIVO: R$ 39.000,00;

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 085322; E.D.: 339040; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE
CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas/CJF e PEDRO
LUIZ RONDON PINHEIRO - Diretor Comercial Setor Público e MARIO DA ROS - Gerente de
Pré-Vendas/MTEL TECNOLOGIA

ESPÉCIE: IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 037/2014-CJF; CONTRATANTE: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL; CONTRATADA: HEWLETT PACKARD BRASIL LTDA; CNPJ:
61.797.924/0002-36; OBJETO: prorrogação da vigência por 12 meses; FUNDAME N T AÇ ÃO :
Lei n. 8.666/1993, art. 57, II, c/c a Cláusula Quinta do Contrato; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Inexigibilidade; PROCESSO N.: CJF-ADM-2014/00124; DATA DE ASS I N AT U R A :
14/12/2018; VIGÊNCIA: 17/12/2018 a 16/12/2019; VALOR DO CONTRATO: R$ 220.452,96;
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 085322; E.D.: 339040; SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE
CARVALHO - Diretora Executiva de Administração e de Gestão de Pessoas/CJF e MAICA
CUBAS DE SOUZA - Procuradora/H.P.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 505.060/2018-2. WMED UTI-Móvel Serviços de Saúde Ltda. CNPJ:
07.720.240/0001-00. Prestação de serviços de atendimento em unidade de tratamento
intensivo - UTI-Móvel. Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-111/2018. Lei nº 10.520/2002 e
Decreto 5.450/2005. VALOR: total de R$ 69.099,00. Notas de empenho a serem emitidas
no exercício de 2019. VIGÊNCIA. de 1º/1/2019 até 31/12/2019. ASSINATURA: 18/12/2018.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Waldemário Praseres Costa, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 502.604/2018. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Objeto:
contratação do Sr. MARCOS LUÍS BORGES DE RESENDE, CPF 182.547.481-87, para prestação
de serviços como integrante suplente da Comissão Executiva Nacional do 1º Concurso
Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho, pelo valor total
de R$ 7.000,00. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: JOÃO
BATISTA BRITO PEREIRA, Ministro Presidente do TST e do CSJT, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das empresas CLÍNICA
TAGUATINGA LTDA - TAGUAMED, CNPJ 29.589.858/0001-15; SARAH RICARDO PERES DA
SILVEIRA - CLÍNICA DE NUTRIÇÃO SARAH PERES, CNPJ 07.563.635/0001-46; HOMELIFE
SERVIÇOS DE EMERGÊNCIA MÓVEL E HOMECARE LTDA, CNPJ 18.302.544/0001-73, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento
nº 02/2017. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificadas por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 505.863/2018-7. Stefanini Consultoria e Assessoria em Informática S.A.
CNPJ: 58.069.360/0001-20. CONTRATO: PE-038/2014. OBJETO: suporte técnico remoto
especializado a usuários de soluções de tecnologia da informação. Termo de Rescisão
amigável nº 006/2018, com efeitos a partir de 8/1/2019. FUNDAMENTO: art. 78, inc. XII, da
Lei nº 8.666/1993. ASSINATURA: 19/12/2018. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luiz Carlos Marques de Aguiar, Procurador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 8ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato 03/2014 (SEI 000162/15-08.01), celebrado entre a
Auditoria da 8ª Circunscrição Judiciária Militar e a CLARO FIXO. Objeto: Prorrogar por 12
(doze) meses o contrato celebrado em 16-12-2014. Valor: R$4.451,04 (quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e um reais e quatro centavos). Dotação Orçamentária: Programa
de Trabalho 13101.2.61.566.4225 - 084502 - JUPROC - Elemento de Despesa 3.3.90.39.
Vigência: 16-12-2018 a 15-12-2019. Assinam: Dr. JOSÉ MAURÍCIO PINHEIRO DE OLIVEIRA ,
Juiz-Auditor da Auditoria da 8ª CJM, pela Contratante, JULIANA FRANCO JIBRAN HSIEH,
Gerente Executivo de Vendas e FERNANDA DE PAULA E SILVA ARRUDA, Gerente Executivo
de Contas, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato 07/2015 (SEI 000033/15-08.01), celebrado entre a
Auditoria da 8ª Circunscrição Judiciária Militar e a Empresa SERNAV SERVIÇOS &
NAVEGAÇÃO EIRELI EPP. Objeto: prorrogação do contrato por mais 02 (dois) meses. Valor:
R$17.277,16 (dezessete mil, duzentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos), com
vigência de 14/12/2018 a 13/02/2019. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0001 - JUPROC - Elemento de Despesa 3.3.90.37. Assinam: Dr. JOSÉ
MAURÍCIO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Juiz-Auditor da Auditoria da 8ª CJM, pela Contratante,
e a Sra. IZONEIDE DA SILVA PANTOJA, Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2018

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe, cujo objeto é
aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, foi homologado pela Senhora
Diretora da Secretaria de Administração, Maria Cristina Turnes. Empresas vencedoras:
COPAIBA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 29.585.052/0001-59,
que ofertou os valores unitários de R$ 799,00, R$ 225,69 e R$ 509,42, para os itens 02, 13
e 20, respectivamente, TERRAFAR HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 12.762.841/0001-15, que
ofertou os valores unitários de R$ 128,69, R$ 9,90, R$ 58,90, R$ 57,89, para os itens 06,
07, 09 e 18, respectivamente, CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI,
CNPJ:07.626.776/0001-60, que ofertou os valores unitários de R$ 94,09, R$ 120,00, R$
162,73, R$ 1.239,00 e R$ 300,00, para os itens 08, 10, 14, 2121 e 22, respectivamente, MF
DE ALMEIDA & CIA LTDA, CNPJ: 05.021.932/0001-34, que ofertou os valores unitários de R$
1.900,00, para o item 15 e R$ 875,00 para o item 17 e SERRA SAUDE COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ: 23.597.822/0003-69, que ofertou os valores
unitáriosde R$ 3.287,92 para o item 16 e R$ 450,00 para o item 19, conforme Termo de
Homologação 7397346, constante do PAe/SEI 0013590-08.2018.4.01.8000. Ressalta-se que
os autos encontram-se com vista franqueada a todos os interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 20/12/2018) 090027-00001-2018NE800003

celeni
Realce


